
文化会館、葛生あくとプラザの利用料金 

（カッコ書きは改定前の金額） 

 

１ 文化会館 

 (１) 施設の利用料金 

区分 

金額 

午前（午前

９時から正

午まで） 

午後（午後

１時から午

後５時ま

で） 

夜間（午後

６時から午

後10時ま

で） 

全日（午前

９時から午

後10時ま

で） 

大ホ

ール 

舞台、

客席及

びホワ

イエ 

平日 入場料を徴収

しない場合 

11,000円 

(10,800円) 

16,500円 

(16,200円) 

22,000円 

(21,600円) 

44,000円 

(43,200円) 

500円未満の入

場料を徴収す

る場合 

14,300円 

(14,040円) 

20,900円 

(20,520円) 

28,600円 

(28,080円) 

57,200円 

(56,160円) 

500円以上

2,000円未満の

入場料を徴収

する場合 

16,500円 

(16,200円) 

24,200円 

(23,760円) 

33,000円 

(32,400円) 

66,000円 

(64,800円) 

2,000円以上

3,000円未満の

入場料を徴収

する場合 

22,000円 

(21,600円) 

33,000円 

(32,400円) 

44,000円 

(43,200円) 

88,000円 

(86,400円) 

3,000円以上の

入場料を徴収

する場合 

27,500円 

(27,000円) 

40,700円 

(39,960円) 

55,000円 

(54,000円) 

110,000円 

(108,000

円) 

日曜

日、

土曜

日及

び休

日 

入場料を徴収

しない場合 

14,300円 

(14,040円) 

22,000円 

(21,600円) 

28,600円 

(28,080円) 

57,200円 

(56,160円) 

500円未満の入

場料を徴収す

る場合 

17,600円 

(17,280円) 

28,600円 

(28,080円) 

36,300円 

(35,640円) 

73,700円 

(72,360円) 

500円以上

2,000円未満の

入場料を徴収

する場合 

20,900円 

(20,520円) 

33,000円 

(32,400円) 

42,900円 

(42,120円) 

85,800円 

(84,240円) 

2,000円以上 28,600円 44,000円 57,200円 114,400円 



3,000円未満の

入場料を徴収

する場合 

(28,080円) (43,200円) (56,160円) (112,320

円) 

3,000円以上の

入場料を徴収

する場合 

35,200円 

(34,560円) 

55,000円 

(54,000円) 

71,500円 

(70,200円) 

143,000円 

(140,400

円) 

舞台 平日 2,200円 

(2,160円) 

3,850円 

(3,780円) 

4,400円 

(4,320円) 

9,900円 

(9,720円) 

 日曜日、土曜

日及び休日 

3,300円 

(3,240円) 

4,400円 

(4,320円) 

5,500円 

(5,400円) 

11,000円 

(10,800円) 

ホワイエ 平日 2,200円 

(2,160円) 

3,850円 

(3,780円) 

4,400円 

(4,320円) 

9,900円 

(9,720円) 

 日曜日、土曜

日及び休日 

3,300円 

(3,240円) 

4,400円 

(4,320円) 

5,500円 

(5,400円) 

11,000円 

(10,800円) 

楽屋事務室 330円 

(320円) 

440円 

(430円) 

550円 

(540円) 

1,210円 

(1,180円) 

第１楽屋 440円 

(430円) 

550円 

(540円) 

770円 

(750円) 

1,650円 

(1,620円) 

第２楽屋 440円 

(430円) 

550円 

(540円) 

770円 

(750円) 

1,650円 

(1,620円) 

第３楽屋 440円 

(430円) 

550円 

(540円) 

770円 

(750円) 

1,650円 

(1,620円) 

第４楽屋 440円 

(430円) 

550円 

(540円) 

770円 

(750円) 

1,650円 

(1,620円) 

第５楽屋 440円 

(430円) 

550円 

(540円) 

770円 

(750円) 

1,650円 

(1,620円) 

第６楽屋 440円 

(430円) 

550円 

(540円) 

770円 

(750円) 

1,650円 

(1,620円) 

リハーサル室 660円 

(640円) 

880円 

(860円) 

1,100円 

(1,080円) 

2,420円 

(2,370円) 

浴室 550円 

(540円) 

770円 

(750円) 

990円 

(970円) 

1,980円 

(1,940円) 

小ホ

ール 

舞台、客席及

びホワイエ 

入場料を徴収

しない場合 

3,300円 

(3,240円) 

3,850円 

(3,780円) 

5,500円 

(5,400円) 

12,100円 

(11,880円) 

 500円未満の入

場料を徴収す

4,290円 

(4,210円) 

4,950円 

(4,860円) 

7,150円 

(7,020円) 

15,730円 

(15,440円) 



る場合 

 500円以上

2,000円未満の

入場料を徴収

する場合 

4,950円 

(4,860円) 

5,720円 

(5,610円) 

8,250円 

(8,100円) 

18,150円 

(17,820円) 

 2,000円以上

3,000円未満の

入場料を徴収

する場合 

6,600円 

(6,480円) 

7,700円 

(7,560円) 

11,000円 

(10,800円) 

24,200円 

(23,760円) 

 3,000円以上の

入場料を徴収

する場合 

8,250円 

(8,100円) 

9,570円 

(9,390円) 

13,750円 

(13,500円) 

30,250円 

(29,700円) 

舞台 平日 1,100円 

(1,080円) 

1,320円 

(1,290円) 

1,650円 

(1,620円) 

2,750円 

(2,700円) 

 日曜日、土曜

日及び休日 

1,320円 

(1,290円) 

1,650円 

(1,620円) 

1,870円 

(1,830円) 

3,300円 

(3,240円) 

控室 440円 

(430円) 

550円 

(540円) 

770円 

(750円) 

1,650円 

(1,620円) 

楽屋 440円 

(430円) 

550円 

(540円) 

770円 

(750円) 

1,650円 

(1,620円) 

練習室 660円 

(640円) 

880円 

(860円) 

1,100円 

(1,080円) 

2,420円 

(2,370円) 

シャワー室 550円 

(540円) 

770円 

(750円) 

990円 

(970円) 

1,980円 

(1,940円) 

展示室Ａ 2,310円 

(2,260円) 

3,190円 

(3,130円) 

4,070円 

(3,990円) 

8,690円 

(8,530円) 

展示室Ｂ 2,200円 

(2,160円) 

3,080円 

(3,020円) 

3,960円 

(3,880円) 

8,250円 

(8,100円) 

会議

室 

101号室 1,100円 

(1,080円) 

1,540円 

(1,510円) 

1,980円 

(1,940円) 

4,070円 

(3,990円) 

201号室 2,200円 

(2,160円) 

3,080円 

(3,020円) 

3,960円 

(3,880円) 

8,250円 

(8,100円) 

202号室 550円 

(540円) 

770円 

(750円) 

990円 

(970円) 

1,980円 

(1,940円) 

204号室 1,320円 

(1,290円) 

1,760円 

(1,720円) 

2,310円 

(2,260円) 

4,950円 

(4,860円) 



205号室 1,100円 

(1,080円) 

1,540円 

(1,510円) 

1,980円 

(1,940円) 

4,070円 

(3,990円) 

206号室 1,320円 

(1,290円) 

1,760円 

(1,720円) 

2,310円 

(2,260円) 

4,950円 

(4,860円) 

和室Ａ 1,320円 

(1,290円) 

1,760円 

(1,720円) 

2,310円 

(2,260円) 

4,950円 

(4,860円) 

和室Ｂ 1,320円 

(1,290円) 

1,760円 

(1,720円) 

2,310円 

(2,260円) 

4,950円 

(4,860円) 

 

 (２) 附属設備の利用料金 

   ア 冷暖房設備 

区分 金額 

大ホール 舞台、客席及びホワイエ 30分につき1,100円(1,080円) 

リハーサル室 30分につき270円 

楽屋事務室 楽屋 １室30分につき110円(100円) 

小ホール 舞台、客席及びホワイエ 30分につき550円(540円) 

練習室 30分につき270円 

控室 楽屋 １室30分につき110円(100円) 

 

   イ 舞台設備 

品名 利用施設 単位 
単位１回当た

りの金額 

所作台 大ホール １式 6,600円 

(6,480円) 

松羽目 大ホール １式 3,300円 

(3,240円) 

竹羽目 大ホール １式 3,300円 

(3,240円) 

箱足 大ホール 小ホール １個 20円 

 

開き足 大ホール 小ホール １脚 40円 

 

平台（けこみ及び足付き） 大ホール 小ホール １台 220円 

(210円) 

指揮者台（譜面台付き） 大ホール 小ホール １台 550円 

(540円) 



演奏者譜面台 大ホール 小ホール １台 110円 

(100円) 

びょうぶ（金）Ａ 大ホール １双 2,200円 

(2,160円) 

びょうぶ（白） 大ホール １双 2,200円 

(2,160円) 

びょうぶ（金）Ｂ 小ホール １双 1,100円 

(1,080円) 

緋(ひ)毛せん 大ホール 小ホール １枚 220円 

(210円) 

長座布団 大ホール 小ホール １枚 110円 

(100円) 

上敷 大ホール 小ホール １枚 220円 

(210円) 

演台Ａ 大ホール １式 1,100円 

(1,080円) 

演台Ｂ 小ホール １式 550円 

(540円) 

大太鼓 大ホール 小ホール １式 550円 

(540円) 

高座用座布団 大ホール 小ホール １枚 110円 

(100円) 

グランドピアノ(スタインウェイ) 大ホール １台 8,800円 

(8,640円) 

グランドピアノ（ヤマハＣＦ） 大ホール 小ホール １台 4,400円 

(4,320円) 

グランドピアノ（ヤマハＧ５Ｅ） 大ホール １台 2,200円 

(2,160円) 

アップライトピアノ(ヤマハアップラ

イト) 

リハーサル室 練習室 １台 1,100円 

(1,080円) 

反射板Ａ 大ホール １式 4,400円 

(4,320円) 

反射板Ｂ 小ホール １式 550円 

(540円) 

オーケストラピット 大ホール １式 5,500円 

(5,400円) 



大迫り 大ホール １台 1,100円 

(1,080円) 

小迫り 大ホール １台 550円 

(540円) 

振り落とし装置 大ホール １式 550円 

(540円) 

舞台用紅白幕（横じま） 大ホール １式 550円 

(540円) 

スクリーン 大ホール １台 1,100円 

(1,080円) 

めくり台 大ホール 小ホール １台 110円 

(100円) 

人形立て 大ホール 小ホール １台 50円 

 

横迫り 大ホール １台 220円 

(210円) 

オーケストラ用ひな壇 大ホール １式 3,300円 

(3,240円) 

 

   ウ 照明設備 

品名 利用施設 単位 
単位１回当た

りの金額 

フットライトＡ 大ホール １式 1,100円 

(1,080円) 

フットライトＢ 小ホール １式 550円 

(540円) 

花道フットライト 大ホール １式 550円 

(540円) 

ボーダーライトＡ 大ホール １列 1,100円 

(1,080円) 

ボーダーライトＢ 小ホール １列 550円 

(540円) 

アッパーホリゾントライトＡ 大ホール １式 1,100円 

(1,080円) 

アッパーホリゾントライトＢ 小ホール １式 550円 

(540円) 



ロアーホリゾントライトＡ 大ホール １式 1,100円 

(1,080円) 

ロアーホリゾントライトＢ 小ホール １式 550円 

(540円) 

パーライト（１ｋＷシールドビーム） 大ホール 小ホール １台 330円 

(320円) 

パーライト（500Ｗシールドビーム） 大ホール 小ホール １台 220円 

(210円) 

ピンスポットライト（２ｋＷクセノ

ン） 

大ホール １台 3,300円 

(3,240円) 

ピンスポットライト（１ｋＷハロゲ

ン） 

小ホール １台 2,200円 

(2,160円) 

シーリングピンスポットライト 大ホール １台 1,100円 

(1,080円) 

スポットライト（１ｋＷ） 大ホール 小ホール １台 330円 

(320円) 

スポットライト（500Ｗ） 大ホール 小ホール １台 220円 

(210円) 

シーリングスポットライトＡ 大ホール １式 3,300円 

(3,240円) 

シーリングスポットライトＢ 小ホール １式 1,100円 

(1,080円) 

コンダクタースポットライト 大ホール １台 330円 

(320円) 

プロジェクタースポットライト（１ｋ

Ｗ） 

大ホール １台 1,100円 

(1,080円) 

天井反射板照明Ａ 大ホール １式 2,200円 

(2,160円) 

天井反射板照明Ｂ 小ホール １式 550円 

(540円) 

エフェクトマシーン 大ホール 小ホール １台 770円 

(750円) 

ダブルマシーン 大ホール 小ホール １台 770円 

(750円) 

ファイヤーエフェクト 大ホール 小ホール １台 770円 

(750円) 



オーロラマシーン 大ホール 小ホール １台 770円 

(750円) 

ミラーボール 大ホール 小ホール １台 550円 

(540円) 

エフェクト用種板 大ホール 小ホール １枚 110円 

(100円) 

先玉 大ホール 小ホール １本 110円 

(100円) 

タワースタンド 大ホール １台 550円 

(540円) 

ハイスタンド 大ホール １台 220円 

(210円) 

スタンド 大ホール 小ホール １台 110円 

(100円) 

丸ベース 大ホール 小ホール １台 110円 

(100円) 

サブ調光器 大ホール 小ホール １台 2,200円 

(2,160円) 

 

   エ 音響設備 

品名 利用施設 単位 
単位１回当た

りの金額 

拡声装置一式（マイクロホン１本付

き）Ａ 

大ホール １式 2,200円 

(2,160円) 

拡声装置一式（マイクロホン１本付

き）Ｂ 

小ホール １式 1,100円 

(1,080円) 

拡声装置一式（マイクロホン４本付

き）Ｃ 

会議室201号室 １式 550円 

(540円) 

３点つり装置 大ホール １式 550円 

(540円) 

エレベーターマイクロホン装置 大ホール １台 1,100円 

(1,080円) 

コンデンサーマイクロホン 大ホール 小ホール １本 1,100円 

(1,080円) 

ダイナミックマイクロホン 大ホール 小ホール １本 550円 

(540円) 



ワイヤレスマイクロホンＡ 大ホール １本 1,100円 

(1,080円) 

ワイヤレスマイクロホンＢ 小ホール １本 550円 

(540円) 

ガンマイクロホン 大ホール 小ホール １本 1,100円 

(1,080円) 

マイクロホンスタンド 大ホール 小ホール １本 110円 

(100円) 

レコードプレーヤー 大ホール 小ホール １台 550円 

(540円) 

録音再生機器 大ホール 小ホール １台 1,100円 

(1,080円) 

ステージスピーカー 大ホール 小ホール １組 1,100円 

(1,080円) 

サブミキサー（24ｃｈ） 大ホール 小ホール １台 1,540円 

(1,510円) 

音響回線（持込器具を使用する場合に

限る。） 

大ホール 小ホール １回線 110円 

(100円) 

 

   オ その他の設備 

品名 利用施設 金額 

パネル展示板 大ホール 小ホール 

展示室 会議室 

１日１枚につき110円(100円) 

陳列ケース 展示室Ｂ １日１面につき550円(540円) 

 

茶道具 会議室 和室 １式１回につき1,100円(1,080円) 

 

Ｃ型コンセント（持込器具

を使用する場合に限る。） 

大ホール 小ホール １ｋＷ１回につき110円(100円) 

コンセント（持込器具を使

用する場合に限る。） 

大ホール 小ホール 

展示室 会議室 和室 

１個１回につき110円(100円) 

 

 



２ 葛生あくとプラザ 

 (１) 施設の利用料金 

区分 

金額 

午前（午前

９時から正

午まで） 

午後（正午

から午後５

時まで） 

夜間（午後

５時から午

後10時ま

で） 

全日（午前

９時から午

後10時ま

で） 

大ホ

ール 

舞台、客

席及びホ

ワイエ 

平日 入場料を徴

収しない場

合 

6,600円 

(6,480円) 

11,000円 

(10,800円) 

14,630円 

(14,360円) 

32,230円 

(31,640円) 

 500円未満

の入場料を

徴収する場

合 

7,700円 

(7,560円) 

12,870円 

(12,630円) 

17,160円 

(16,840円) 

37,730円 

(37,040円) 

 500円以上

1,000円未

満の入場料

を徴収する

場合 

8,800円 

(8,640円) 

14,740円 

(14,470円) 

19,580円 

(19,220円) 

43,120円 

(42,330円) 

  1,000円以

上2,000円

未満の入場

料を徴収す

る場合 

11,000円 

(10,800円) 

18,370円 

(18,030円) 

24,420円 

(23,970円) 

53,790円 

(52,810円) 

  2,000円以

上3,000円

未満の入場

料を徴収す

る場合 

13,200円 

(12,960円) 

22,000円 

(21,600円) 

29,260円 

(28,720円) 

64,460円 

(63,280円) 

  3,000円以

上の入場料

を徴収する

場合 

15,400円 

(15,120円) 

25,740円 

(25,270円) 

34,210円 

(33,580円) 

75,350円 

(73,980円) 

 日曜

日、

土曜

入場料を徴

収しない場

合 

8,800円 

(8,640円) 

14,740円 

(14,470円) 

19,580円 

(19,220円) 

43,120円 

(42,330円) 



 日及

び休

日 

500円未満

の入場料を

徴収する場

合 

10,230円 

(10,040円) 

17,050円 

(16,740円) 

22,660円 

(22,240円) 

49,940円 

(49,030円) 

 500円以上

1,000円未

満の入場料

を徴収する

場合 

11,660円 

(11,440円) 

19,470円 

(19,110円) 

25,850円 

(25,380円) 

56,980円 

(55,940円) 

 1,000円以

上2,000円

未満の入場

料を徴収す

る場合 

14,630円 

(14,360円) 

24,420円 

(23,970円) 

32,450円 

(31,860円) 

71,500円 

(70,200円) 

 2,000円以

上3,000円

未満の入場

料を徴収す

る場合 

17,600円 

(17,280円) 

29,370円 

(28,830円) 

39,050円 

(38,340円) 

86,020円 

(84,450円) 

 3,000円以

上の入場料

を徴収する

場合 

20,460円 

(20,080円) 

34,100円 

(33,480円) 

45,320円 

(44,490円) 

99,880円 

(98,060円) 

舞台 平日 1,650円 

(1,620円) 

2,750円 

(2,700円) 

3,630円 

(3,560円) 

8,030円 

(7,880円) 

 日曜日、土

曜日及び休

日 

2,200円 

(2,160円) 

3,630円 

(3,560円) 

4,840円 

(4,750円) 

10,670円 

(10,470円) 

小ホール 2,200円 

(2,160円) 

3,630円 

(3,560円) 

4,840円 

(4,750円) 

10,670円 

(10,470円) 

ギャラリー 1,650円 

(1,620円) 

2,750円 

(2,700円) 

3,630円 

(3,560円) 

8,030円 

(7,880円) 

リハーサル室 1,100円 

(1,080円) 

1,870円 

(1,830円) 

2,530円 

(2,480円) 

5,500円 

(5,400円) 

主催者控室 550円 

(540円) 

880円 

(860円) 

1,210円 

(1,180円) 

2,640円 

(2,590円) 



楽屋１ 550円 

(540円) 

880円 

(860円) 

1,210円 

(1,180円) 

2,640円 

(2,590円) 

楽屋２ 330円 

(320円) 

550円 

(540円) 

770円 

(750円) 

1,650円 

(1,620円) 

楽屋３ 660円 

(640円) 

1,100円 

(1,080円) 

1,430円 

(1,400円) 

3,190円 

(3,130円) 

 

 (２) 附属設備の利用料金 

   ア 大ホールの冷暖房設備 30分につき 2,200円(2,160円) 

 

   イ 舞台設備 

品名 利用施設 単位 
単位１回当た

りの金額 

所作台 大ホール １式 5,500円 

(5,400円) 

松羽目 大ホール １式 3,300円 

(3,240円) 

金びょうぶ 大ホール 小ホール １双 2,200円 

(2,160円) 

平台（けこみ及び足付き） 大ホール 小ホール １台 220円 

(210円) 

緋(ひ)毛せん 大ホール 小ホール １枚 220円 

(210円) 

長座布団 大ホール 小ホール １枚 220円 

(210円) 

高座用座布団 大ホール 小ホール １枚 220円 

(210円) 

指揮者台 大ホール 小ホール リ

ハーサル室 

１式 330円 

(320円) 

指揮者譜面台 大ホール 小ホール リ

ハーサル室 

１台 220円 

(210円) 

演奏者譜面台 大ホール 小ホール リ

ハーサル室 

１台 110円 

(100円) 

演台Ａ 大ホール １式 1,100円 

(1,080円) 



演台Ｂ 小ホール １台 550円 

(540円) 

移動ステージ 小ホール １式 1,100円 

(1,080円) 

司会者台 大ホール 小ホール １台 330円 

(320円) 

めくり台 大ホール 小ホール １台 110円 

(100円) 

地がすり 大ホール １枚 1,100円 

(1,080円) 

紗(しゃ)幕 大ホール １枚 1,100円 

(1,080円) 

上敷 大ホール １枚 110円 

(100円) 

スクリーン 大ホール １台 1,100円 

(1,080円) 

音響反射板（ライト付き） 大ホール １式 5,500円 

(5,400円) 

グランドピアノ(スタインウェイ) 大ホール １台 8,800円 

(8,640円) 

 

   ウ 照明設備 

品名 利用施設 単位 
単位１回当た

りの金額 

照明操作卓 大ホール １式 3,300円 

(3,240円) 

フットライト 大ホール １式 880円 

(860円) 

花道フットライト 大ホール １式 550円 

(540円) 

アッパーホリゾントライト 大ホール １式 2,200円 

(2,160円) 

ロアーホリゾントライト 大ホール １式 2,200円 

(2,160円) 

ボーダーライト 大ホール １列 1,650円 

(1,620円) 



サスペンションライト 大ホール １列 2,200円 

(2,160円) 

フロントサイドスポットライト 大ホール １式 2,200円 

(2,160円) 

シーリングスポットライト 大ホール １式 2,750円 

(2,700円) 

センターピンスポットライト（２ｋ

Ｗ） 

大ホール １台 2,750円 

(2,700円) 

ピンスポットライト（１ｋＷ） 大ホール １台 1,100円 

(1,080円) 

スポットライト（１ｋＷ） 大ホール １台 330円 

(320円) 

スポットライト（500Ｗ） 大ホール １台 220円 

(210円) 

ミラーボール（楕円） 大ホール １台 1,100円 

(1,080円) 

 

   エ 音響設備 

品名 利用施設 単位 
単位１回当た

りの金額 

音響調整卓 大ホール １台 3,300円 

(3,240円) 

簡易調整卓 大ホール １式 2,200円 

(2,160円) 

コンデンサーマイクロホン（スタンド

付き） 

大ホール １台 1,100円 

(1,080円) 

ダイナミックマイクロホン（スタンド

付き） 

大ホール １台 550円 

(540円) 

３点つりマイクロホン 大ホール １式 1,650円 

(1,620円) 

ワイヤレスマイクロホン 大ホール １台 880円 

(860円) 

床置型集音マイクロホン 大ホール １台 550円 

(540円) 

ステージ移動スピーカー 大ホール １組 2,200円 

(2,160円) 



跳ね返りスピーカー 大ホール １組 1,100円 

(1,080円) 

カセットデッキ 大ホール １台 1,100円 

(1,080円) 

コンパクトディスクプレーヤー 大ホール １台 1,100円 

(1,080円) 

デジタルオーディオテープレコーダー 大ホール １台 1,100円 

(1,080円) 

ミニディスクプレーヤー 大ホール １台 1,100円 

(1,080円) 

レコードプレーヤー 大ホール １台 550円 

(540円) 

多目的エフェクター 大ホール １式 1,100円 

(1,080円) 

音響設備Ａ 小ホール １式 2,750円 

(2,700円) 

音響設備Ｂ リハーサル室 １式 1,650円 

(1,620円) 

 

   オ その他の設備 

品名 利用施設 単位 
単位１回当た

りの金額 

オーバーヘッドプロジェクター 大ホール 小ホール リ

ハーサル室 

１台 1,100円 

(1,080円) 

16ミリ映写機 大ホール １台 2,200円 

(2,160円) 

ビデオプロジェクター 大ホール 小ホール リ

ハーサル室 

１台 2,200円 

(2,160円) 

展示用パネル 大ホール 小ホール ギ

ャラリー リハーサル室 

１枚 110円 

(100円) 

Ｃ型コンセント（持込器具を使用する

場合に限る。） 

大ホール １ｋＷ 330円 

(320円) 

コンセント（持込器具を使用する場合

に限る。） 

大ホール 小ホール ギ

ャラリー リハーサル室 

主催者控室 楽屋 

１ｋＷ 330円 

(320円) 

所管課 文化立市推進課 TEL：0283-20-3044 


